Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0087/2024
Em, 03 de junho de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
A DERMATOLOGISTA DRA. GABRIELA GOMES,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga da honraria de Moção de
Aplausos a Dermatologista Dra. Gabriela Gomes, pelos relevantes serviços prestados ao
Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 03 de junho de 2024.

CAROLINE MIDORI DA COSTA SILVA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Através dessa Moção de Aplausos, nosso gabinete homenageia a Dra Gabriela
Gomes Corrêa Masullo, pelos seus relevantes atendimentos a população no ambulatório
do Hospital do Jardim Esperança.

Nascida e criada em Cabo Frio, Dra Gabriela possui 35 anos de vida, se mudou de
nossa cidade para a capital Rio de Janeiro, com intuito de ingressar na faculdade de
medicina, formou-se em 2013 e logo deu início em sua jornada profissional atuando na
UPA de Cabo Frio.

Após terminar sua graduação, Dra Gabriela emendou na especialização de
Dermatologia, e em 2017 quando definitivamente retornou a Cabo Frio, foi convidada
para atender no Hospital Otime Cardoso dos Santos, onde atua até os dias de hoje.

Há 11 anos a Dra Gabriela Gomes atende em nosso município, realizando um
trabalho excepcional, o que resulta em consequência dos inúmeros elogios recebidos
pelo nosso gabinete recebeu inúmeros elogios devido à execução esplêndida de sua
profissão através do atendimento público

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder executivo e a Máquina Pública,
solicito o apoio incondicional e comprometimento por parte dos Nobres Pares desta
Casa Legislativa, pela unânime aprovação da proposição em tela.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo